Alterum Electuarium est, ut *℞. succi bressii ℥ij. mellis q. s. ad consistentiam, coquantur ad Electuarium.*

In tussi sicca medicamenta, attenuantia, qualia sunt aromatica, ubi etiam præscribi potest balsamus Tart. anisatus.

*Frequentissimè gravidæ laborant tussi, ubi vulgaria thoracica aliàs usitata nil profunt, nec tutò exhibentur, hoc in statu, in tali tussi gravidarum pro arcano commendat D. D. W. pilulas de styra-ce s. laudano pectorali, descript. habet Schröder. cap. de pilulis, & si bis vel ter grvida sumperit vel perit ante cubitum, tussis cessat, quia est tussis irritativa & convulsiva, sed videndum ne Pharmacopæus sumat pilulas de laudano opiato: ita præscribuntur. *℞. massæ pillulat. de styra-ce s. laudano pectorali ℞j. f. pilulæ parvæ. S. Abend. Pillulen 7. auffeinmal / ante cubitum, dosi aliàs est ℞β. vid. Schröder, p. 246.**

CASUS

## CASUS XV.

## De Hæmoptysi.

## HISTORIA.

**G**enerosus & Nobilissimus Dn. Franciscus à Zastrov, Hæreditarius in Barmwalde / Sc. Urgente Serenissimo quodam Imperis Principe, vini generosioris potu inebriatus, postero die, levis tussicula vexabatur, mox sanguinem floridum & spumofum confertim per os rejiciebat sine difficultate & dolore, nisi quod extra illam excretionem sensum quandam gravitatis in pectore perciperet.

## RESOLUTIO.

Est species hæmorrhagiæ dum sanguis sputo rejicitur. E. videndum ex qua parte sanguis proveniat: si præcessit clamor, vociferatio, lapsus ab alto, ponderis elevatio, indicium est vas esse ruptum in pulmonibus, quia faciliè per talem vociferationem & motum vos aliquod rumpi potest in pulmonibus, ut sang. ita copiosè egrediatur. Sin verò causæ illæ non præcesserint, & tamè sputum eruentiu oritur, tunc ex copia sang. rejecti colligi potest unde proveniat; si sang. per tussim rejicitur in parva quant. forsan, venula est lassa in faucibus vel aspera arteria, & tunc etiam tussis oriri potest, quamvis rejiciatur è pulmonibus, si sit grumofus, indicium est à capite illum convenire.

Proponitur in præsentī historia hæmoptysis per *ἀνασφύρωσις*, quatenus officia vasorum propter nimiam sang. à vino ac-

ensionem plus justo fuerunt aperta & dilatata, ut sang. cum impetu fuerit rejectus; si sang. sit valde purpureus, floridus, indicium est illum provenire ex arteria, sin magis ad nigredinem vergat, ex vena.

Sæpius etiam hoc malum oritur à sang. restagnatione, propter aërem frigidum vel potum frigidum; hinc faciliè multi fiunt hæmoptyci, si corpus aëri frigido exponant; omnia enim frigida pectori inimica.